
UCHWAŁA NR XLI/262/2021 

RADY GMINY WIŚNIEW 

z dnia 24 listopada 2021 r. 

w sprawie powierzenia Spółce pod nazwą Gminna Spółka Komunalna Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością w Wiśniewie zadań własnych Gminy Wiśniew 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 40 ust. 2 pkt 4  w związku z art. 6 ust. 1 i art. 7 ust.1 pkt 1, pkt 2, 

pkt 3, pkt 12 i pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 

poz. 1372) oraz art. 2 i art. 4 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 grudnia1996 r. o gospodarce komunalnej 

(Dz. U. z 2021 poz.679) Rada Gminy Wiśniew uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

1. Powierza się Gminnej Spółce Komunalnej Spółka z o.o. w Wiśniewie wykonanie zadań 

własnych Gminy Wiśniew w zakresie: 

1) wodociągów i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, usuwania i oczyszczania ścieków 

komunalnych, utrzymania czystości i porządku oraz urządzeń sanitarnych poprzez 

zarządzanie i administrowanie usługami zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

odprowadzania ścieków z wykorzystaniem gminnej infrastruktury wodno-

kanalizacyjnej, 

2)  prowadzenia punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

3) bieżącego utrzymania i pielęgnacji zieleni gminnej i zadrzewień na placach, skwerach, 

ulicach i boiskach piłkarskich, 

4) utrzymania gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz obiektów 

administracyjnych, 

5) gospodarki nieruchomościami, ochrony środowiska i przyrody oraz gospodarki wodnej, 

6) zimowego i letniego utrzymania gminnych dróg, ulic, chodników, mostów, placów oraz 

rowów odpływowych dla wód opadowych, 

7) zimowego utrzymania dróg powiatowych na terenie Gminy Wiśniew w zakresie 

wynikającym z porozumień zawartych z Powiatem Siedleckim, 

8) wykonywanie zadań własnych innych jednostek samorządu terytorialnego polegających 

na zaspokajaniu potrzeb mieszkańców tych jednostek w zakresie wskazanym w § 1, 

powierzonych Gminie Wiśniew przez te jednostki, jeżeli wynikać to będzie z treści 

zawartych porozumień, których stroną będzie Gmina Wiśniew. 

2. Powierzenie zadań, o których mowa w ust.1 następuje na czas nieokreślony. 

 

 

§ 2. 

Szczegółowy zakres, sposób wykonywania i warunki finansowania powierzonych zadań własnych 

gminy, o których mowa w § 1, w tym zakres uprawnień i obowiązków Spółki określi umowa 

wykonawcza zawarta pomiędzy Gminą Wiśniew a Gminną Spółką Komunalną Spółką  

z ograniczoną odpowiedzialnością w Wiśniewie. 

 



§ 3. 

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wiśniew.  

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2022 roku. 

  

§ 5. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

 

Przewodnicząca Rady  

    Gminy Wiśniew 

              Elżbieta Wysokińska  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

do uchwały  NR XLI/262/2021 

RADY GMINY WIŚNIEW 

z dnia 24 listopada 2021 r. 

 

Przedmiotem uchwały jest określenie zakresu zadań własnych gminy głównie z zakresu gospodarki 

komunalnej nowoutworzonej Spółce ze 100 % kapitałem gminy. 

Stosownie do art. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym zaspokajanie 

zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych gminy. Zgodnie zaś z art. 9 ust. 1 i ust. 3 

ww. ustawy oraz art. 2 ustawy z dnia 20 grudnia1996 r. o gospodarce komunalnej, gospodarka 

komunalna może być prowadzona przez jednostki samorządu terytorialnego w formach 

samorządowego zakładu budżetowego lub spółek prawa handlowego lub w sposób pośredni, 

poprzez powierzenie w drodze umowy wykonywanie zadań z zakresu gospodarki komunalnej m.in. 

osobom prywatnym. 

Powierzenie zadań określonych w § 1 mieści się w dopuszczonych prawem granicach zasad i form 

prowadzenia gospodarki komunalnej. Zadania, o których mowa w uchwale będą realizowane w 

celu zaspokajania zbiorowych potrzeb mieszkańców gminy Wiśniew. 

 Istotnymi przesłankami przesądzającymi o zasadności podjęcia niniejszej uchwały i powierzenia 

określonych w niej zadań własnych gminy Gminnej Spółce Komunalnej są:  

 podniesienie jakości świadczonych usług,  

 możliwość bezpośredniego nadzoru (nadzór właścicielski nad spółką) nad kwestią 

wysokości opłat za wywóz odpadów komunalnych, które to opłaty w olbrzymim stopniu 

determinują stawkę opłat mieszkańców za gospodarowanie odpadami, 

 efektywniejsze wykorzystanie pracowników zatrudnionych w szeroko pojętej gospodarce 

komunalnej gminy. 

Uwzględniając powyższe przesłanki, podjęcie uchwały zatem uznaje się za zasadne.  


